



महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ होमिओपॅथी

२३५ पेनिनसुला हाऊस, तिसरा मजला, डॉ.दादाभाई नौराजी रोड,
फोर्ट, मुंबई ४००००१

फोन २२७०४४००, २२७०३०८६

E-mail-mail@mchmumbai.org

फॅक्स (०२२) २२७०३०८६

Web site:www.mchmumbai.org

क्र.महोप-अस्था-२०२२/१६७१

दि. २८ मार्च २०२२

प्रति,
मा. प्राचार्य,
सर्व होमिओपॅथिक मेडिकल कॉलेज,
महाराष्ट्र राज्य

विषय - २६७ व्या जागतिक होमिओपॅथी दिनानिमित्त दि. ९ एप्रिल ते १० एप्रिल
२०२२ रोजी विज्ञान भवन, नवी दिल्ली येथे होणाऱ्या निरोगीपणा
कार्यक्रमाबाबत (वर्कशॉप)नोदणी करणेबाबत

संदर्भ - १) मा.अध्यक्ष, होमिओपॅथी एज्युकेशन बोर्ड, राष्ट्रीय होमिओपॅथी आयोग
नवी दिल्ली यांचे जा.क्र. 30-02/2021-NCH/8720 dtd 11-3-2022
२) या कार्यालयाचे समक्रमांकाचे दि. २३ मार्च २०२२ चे पत्र
३) मा.अध्यक्ष, होमिओपॅथी एज्युकेशन बोर्ड, राष्ट्रीय होमिओपॅथी आयोग
नवी दिल्ली यांचे File No.30-02/2021-NCH/9036 dtd 28-3-2022

मा.महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भाच्या अनुषांगाने आपणास कळविण्यात येते की, मा. डॉ.
तारकेश्वर जैन, अध्यक्ष, होमिओपॅथी एज्युकेशन बोर्ड, राष्ट्रीय होमिओपॅथी आयोग नवी
दिल्ली यांनी जा.क्र. 30-02/2021-NCH/8720 dtd 11-3-2022 अन्वये २६७ व्या जागतिक
होमिओपॅथी दिनानिमित्त दि. ९ एप्रिल ते १० एप्रिल २०२२ रोजी विज्ञान भवन, नवी
दिल्ली येथे होणाऱ्या निरोगीपणा कार्यक्रमाकरिता (वर्कशॉप)नोदणी करणेबाबत कळविले आहे.

सदर कार्यक्रमांमध्ये होमिओपॅथिक उपचारांची उपलब्धता आणि गुणवत्ता
वाढविण्यासाठी होमिओपॅथिक शिक्षक, संशोधक, प्रॅक्टिशनर्स आणि विद्यार्थ्यांची क्षमता आणि
कौशल्य वाढविणे हा मुख्य उद्देश आहे. परिषदेत भारतातील आणि परदेशातील संसाधन
व्यक्ती त्यांच्या नियामक चौकटीत संशोधन, शिक्षण आणि सराव मध्ये सक्षम असतील.

आपण सर्वांनी मिळून होमिओपॅथी उपचाराची आणि निरोगीपणाची पहिली पसंती
बनवायची आहे. आयुष्याच्या मा. मंत्र्यांनी भारताच्या होमिओपॅथिक शिक्षणतज्ञांशी संवाद
साधण्याची इच्छा व्यक्त केली आणि होमिओपॅथीच्या शैक्षणिक प्रणालीच्या विविध मुद्यांवर

चर्चा करण्यासाठी आणि शिक्षण व्यवस्था सुव्यवस्थित करण्यासाठी धोरण विकसित करण्यात त्यांचे योगदान देण्यासाठी राष्ट्रीय होमिओपॅथी आयोगामधील संसाधन व्यक्तींशी संवाद साधण्याची संधी देखील शिक्षणतज्ञांना मिळणार आहे.

त्याकरिता सर्व होमिओपॅथिक महाविद्यालयांमधून सक्रिय सहभाग घेण्यास विनंती केली असून नोंदणीसाठी किमान २ सदस्यांची नियुक्ती करावी असे कळविले आहे. त्याकरिता <https://whdccrh.org/registration.html> लिंकद्वारे दि. २५ मार्च २०२२ पर्यंत नोंदणी प्रथम सह प्रथम आधारावर खुली असल्याचे कळविण्यात आले होते. परंतु संदर्भित पत्र क्र. ३ नुसार सदरची मुदत दि. ३१ मार्च २०२२ पर्यंत वाढविण्यात आली आहे, याची कृपया नोंद घ्यावी.

तरी कृपया होमिओपॅथीचा प्रचार, प्रसार, विकास व संशोधन होणेकरिता दि. ९ एप्रिल ते १० एप्रिल २०२२ रोजीच्या वर्कशॉपमध्ये आपण जास्तीत जास्त सक्रिय सहभाग घ्यावा, ही विनंती. सोबत मा. अध्यक्ष, होमिओपॅथी एज्युकेशन बोर्ड, राष्ट्रीय होमिओपॅथी आयोग नवी दिल्ली यांचे पत्र जोडण्यात येत आहे. तरी आपल्या नोटीस बोर्डवर विद्यार्थ्यांना ठळकपणे दिसेल या हेतूने प्रसिध्द करावे, व सक्रिय सहभाग घ्यावा, ही विनंती.

कळावे, ही विनंती.

धन्यवाद,



सोबत - वरीलप्रमाणे

आपला विश्वासू,

(वैद्य कैलास रा. सोनमनकर)

प्रबंधक

महाराष्ट्र कौन्सिल ऑफ होमिओपॅथी



राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग

National Commission for Homoeopathy

Jawahar Lal Nehru Bhartiya Chikitsa Avum Homoeopathy Anusandhan Bhavan
No.61-65, Institutional Area, Opp. 'D' Block, Janakpuri, New Delhi-110 058

Phone: (Direct) 28528882
28528807

Email: nchindia21@gmail.com
Secy-nch@gov.in

Dr. Tarakeshwar Jain,
Secretary I/C,
President, Homoeopathy Education Board

File No. 30-02/2021-NCH/ 9036

Dated: 28.03.2022

Subject : Revised date of registration for Homoeopathy: People's Choice for Wellness programme to be held at C. Subramaniam Auditorium Complex, NASC Complex, ICAR, PUSA, New Delhi on 9th - 10th April 2022 on occasion of 267th World Homoeopathy Day programme- Regarding.

Dear Madam/Sir,

Please refer to World Homoeopathy Day Celebration jointly organized by National Commission for Homoeopathy (NCH), Central Council for Research in Homoeopathy (CCRH), and National Institute of Homeopathy (NIH) on **Homoeopathy: People's Choice for Wellness** on 9th - 10th April 2022, at C. Subramaniam Auditorium Complex, NASC Complex, ICAR, PUSA, New Delhi.

The date of registration it extended till 31st March 2022. Since seats are filling fast, it is requested that registration for the World Homoeopathy Day, 2022 may be completed soonest possible at <https://whdcecrh.org/registration.html>.

Thanking You,

Your sincerely,

To ,

The Principals/Directors/Deans of all Homoeopathic Medical Colleges/Institutions/universities.